Kontakt:
Tel: +49 07022 948 735
Fax: +49 07022 948 636
Mail: anfrage@pumpenagent.de
Firma:
VIPTech GmbH
Lessingstrasse 12

44
Typenschlüssel
NH -  30 PX -  N -  H -  1
Modell
Serie:
PX
PI
PS
Spannung:  1 100-110 V
2 220-240 V
D 24 VDC
Werkstoffe: Ohne PPG
N PVDF
F ETFE
( mm )
(5)    (4)       (3)     (2)     (1)
Auschlüsse: H Schlauchzapfen
T AG NPT
U Union
a
b
L
c
H
e
d
W
f g
Modell W H L b c d e f g
NH-3PX 71.1 91.4 101.6 30.5 71.1 61.0 45.7 27.9 17.8
NH-5PX-Z
NH-10PX
73.7 91.4 144.8 30.5 73.7 61.0 45.7 30.5 17.8
b
L
f
c
H
e
g
d
W
( mm )
Modell W H L a b c d e f g
NH-30PX 94.0 114.3 198.1 30.5 50.8 116.8 83.8 55.9 38.1 20.3
NH-40PX 94.0 114.3 210.8 30.5 50.8 132.1 83.8 55.9 38.1 27.9
NH-50PX-Z 94.0 124.5 226.1 30.5 50.8 134.6 83.8 55.9 40.6 38.1
( mm )
Modell W H L a b c d e f g
NH-50PX 119.4 129.5 246.4 40.6 63.5 170.2 99.1 61.0 48.3 30.5
NH-50PX-X 119.4 134.6 254.0 40.6 63.5 175.3 99.1 61.0 50.8 25.4
NH-100PX-Z 119.4 129.5 236.2 40.6 63.5 152.4 99.1 61.0 40.6 38.1
NH-100PX 119.4 129.5 261.6 40.6 63.5 170.2 99.1 61.0 48.3 30.5
NH-100PX-X 119.4 134.6 269.2 40.6 63.5 175.3 99.1 61.0 50.8 25.4
NH-100PX-ZZ 119.4 129.5 243.8 40.6 63.5 160.0 99.1 61.0 38.1 45.7
Masszeichnung
44
PX S erie
Pumpe mit kleiner Fördermenge und integriertem Wechselstrom- oder
24V Gleichstrommotor Richtet sich an OEM’s für die Flüssigdüngung,
Eismaschinen, Getränkeautomaten, Wasserkühlung, Wassertestggeräte
usw.

A: Keramikgleitlager
Serie
Typenschlüssel
Masszeichnung
Modell W H L* a b c d e f g h* i
NH-350PW 157 247.5 465.5 130 76 130 115 225.5 82 155 146 12
NH-351PW 160 247.5 462.5 130 76 130 115 229.5 82 164 152 12
NH-352PW 160 242 505.5 130 57 132 120 222.5 78 155 149 12
NH-353PW 160 242 505.5 130 57 132 120 222.5 78 155 149 12
NH-400PW 140 216 473 110 51 98 95 233 87 150 151 12
NH-401PW 160 254 488 130 57.5 130 115 256 102.5 184 160 12
NH-402PW 260 255 620 208 65 200 115 305 89 158 176 14
NH-403PW 260 255 620 208 65 200 115 305 89 158 176 14
NH-405PW 260 270 689 208 65 200 130 326 89 158 208 14
NH-505PW 260 319 650.5 220 60 300 162 287.5 89.5 123.2 208 14
NH-507PW 260 319 676.5 220 60 300 162 311.5 89.5 123.2 252 14
NH-655PW 260 360 723 210 85 270 175 360 118 240 208 14
NH-657PW 260 360 745 210 85 270 175 380 118 240 252 14
NH-6510PW 260 360 745 210 85 270 175 380 118 240 252 14
NH-6515PW 350 385 918.5 300 85 270 200 408.5 118 240 285 14
* Standard abmessungen mit standard IEC Drehstrommotor. (mm)
Ausstattung: Ohne Flansche DIN/ANSI
G BSP AG
88
PW S erie
Industriepumpe für Chemikalien. Modelle aus ETFE haben auf Wunsch
eine ATEX Zertifizierung nach 94/9/EG. Für allgemeine Anwendung in
der Industrie, Chemietechnik, Tank Be- und Entladung, Kühlwassertürme,
Galvanik usw.
Werkstoffe: Polypropylen (PPG), PVDF oder ETFE. Anschlüsse: BSP oder
NPT Gewinde, DIN oder ANSI Flansch. Fördermenge bis zu 90 m3/h und
Förderhöhe bis 45m bei Null Fördermenge
(9)            (8)             (7)       (6)   (5)          (4)         (3)           (2)      (1)
Werkstoffe: Ohne  PPG
Mit K PVDF
F ETFE
NH -  400 PW -  K-  C  V -  G -  L  -  04 C
Kontakt:
Tel: +49 07022 948 735
Fax: +49 07022 948 636
Mail: anfrage@pumpenagent.de
Firma:
VIPTech GmbH
Lessingstrasse 12
D-72663 Großbettlingen
Web Info
99
Spezifikation tisch
Modell
Flansch Pumpenleistung bei angegebenen punkt (m bei l/min) Motor leistung
(kW)
Gewicht
(Kg)Druck (mm) Sauganschluss (mm) Dichte 50 Hz
NH-350PW -S 25 25 1.0 11.0-80 0.37 16
NH-351PW -S 25 25 1.0 13.7-100 0.75 25
NH-352PW -S 32 32 1.0 23.0-180 1.5 37
NH-353PW -S 32 32 1.0 23.0-180 2.2 46
NH-400PW -L 40 40 1.1 8.3-165 0.37 21
NH-401PW -L 40 40 1.1 12.0-240 0.75 30
NH-402PW -L 40 50 1.1 14.0-320 1.5 45
NH-403PW -L 40 50 1.1 20.0-310 2.2 53
NH-405PW -L 40 50 1.1 23.0-390 3.7 64
NH-505PW(L) -L 50 65 1.1 20.0-500 3.7 72
NH-505PW(H) -L 50 65 1.1 25.0-350 3.7 72
NH-507PW -L 50 65 1.1 22.0-600 5.5 99
NH-655PW -L 65 80 1.1 15.0-700 3.7 110
NH-657PW -L 65 80 1.1 17.5-800 5.5 120
NH-6510PW -L 65 80 1.1 23.4-780 7.5 130
NH-6515PW -L 65 80 1.1 25.5-1,040 11 140

1010
Typenschlüssel
Gleitlager:
CV: Kohlegleitlager * Keramikweller * FKM O-ring
Si: SIC Gleitlager * Keramikweller * FKM O-ring
Motor leistung: 04 0.37 kW
07 0.75 kW
15 1.5 kW
22 2.2 kW
37 3.7 kW
55 5.5 kW
75 7.5 kW
110 11 kW
150 15 kW
L*
b
a
i
f
c
h* g
d
W
e
H
Modell W H L* a b c d e f g h* i
NH-250PW-C 155 237 474 234 146 95 110 115 88 51 151 14
NH-401PW-C 195 275 492 260 250 111 130 135 104.5 57.5 160 14
NH-402PW-C 200 295 606 291 275 106 140 155 87 65 176 14
NH-403PW-C 200 295 606 291 275 106 140 155 87 65 176 14
NH-405PW-C 200 295 675.5 312.5 275 106 140 155 87 65 208 14
NH-505PW-C 260 325 712 349 305 130 210 175 110 62 208 14
NH-507PW-C 260 325 734 369 305 130 210 175 110 62 252 14
NH-657PW-C 280 360 743 378 320 193 220 175 118 0 252 14
NH-6510PW-C 280 360 743 378 320 193 220 175 118 0 252 14
NH-6515PW-C 350 385 918 408 320 193 300 200 118 0 285 14
NH-6520PW-C 350 385 918 408 320 193 300 200 118 0 285 14
Masszeichnung
Modell
Serie
O-ring:
V : FKM
N : NBR
E : EPDM
Motor: Ohne Standard
  Mit B Atex
C Wetterfest
Laufrad größe: S SG = 1.0
L SG = 1.2
M SG = 1.5
H SG = 1.9
* Standard abmessungen mit standard IEC Drehstrommotor. (mm)
1010
PW- C S erie
Industriepumpe für raue Einsatzbedingungen. Das Graugussgehäuse hat
eine hohe mechanische Stabilität und verträgt Temperaturschwankungen.
Für eine hohe Korrosionsbeständigkeit ist sie mit ETFE ausgekleidet und
hat eine ATEX Zertifizierung nach 94/9/EG.
Werkstoffe: Grauguss mit ETFE ausgekleidet
Anschlüsse:  DIN oder ANSI Flansch
Fördermenge bis zu 90 m3/h und Förderhöhe bis 45m bei Null
Fördermenge
(7)             (6) (5)(4)          (3)            (2)      (1)
NH -  400 PW -  C  -  FV -  L  -  04 C
Kontakt:
Tel: +49 07022 948 735
Fax: +49 07022 948 636
Mail: anfrage@pumpenagent.de
Firma:
VIPTech GmbH
Lessingstrasse 12
D-72663 Großbettlingen

N NPT AG
F Flansch
Typenschlüssel
* Standard Abmessungen mit Standard IEC Drehstrommotor. (mm)
1414
PH S erie
Ein- und zweistufige Industriepumpe für höhere Drücke.
Für allgemeine Anwendung in der Industrie wenn ein höherer
Förderdruck benötigt wird.
Werkstoffe: Polyphenylensulfid (PPS)
Anschlüsse: BSP oder NPT Gewinde, DIN oder ANSI Flansch
Fördermenge bis zu 20 m3/h und Förderhöhe bis 70 bei Null Fördermenge
(7)               (6)                  (5)              (4)            (3)       (2)            (1)
NH -  3012 PH -  C V -  G -  07 C -  05
Modell W H L a b c d e f g h I Motor leistung (kW)
NH-3012PH 250 295 516 200 165 165 125 170 82 233 170 12 1.5
NH-3013PH 250 295 516 200 165 165 125 170 82 233 170 12 2.2
NH-3024PH 250 295 654 200 198 165 125 170 115 288 203 12 3.7
NH-3026PH 250 295 654 200 198 165 125 170 115 288 203 12 3.7
NH-4012PH 250 295 636 200 180 165 125 170 85 270 203 12 3.7
NH-4013PH 250 295 636 200 180 165 125 170 85 270 203 12 3.7
NH-4024PH 280 345 677 220 232 195 175 170 137 337 252 12 5.5
NH-4026PH 280 345 711 220 232 195 175 170 137 337 252 12 7.5
Kontakt:
Tel: +49 07022 948 735
Fax: +49 07022 948 636
Mail: anfrage@pumpenagent.de
Firma:
VIPTech GmbH
Lessingstrasse 12
D-72663 Großbettlingen
Web Info
1515
Spezifikation tisch
Kennlinien
1515
Modell
Auschlüsse Pumpenleistung Motor (kW) bei l/min
Fördermenge
Motor leistung (kW)
Druck - Sauganschluss (mm) Nennbetriebspunkt in m-l/min Max. Betriebspunkt in m-l/min SG 1.0 SG 1.3 SG 1.5
NH-3012PH
25 × 40
20 bei 100 26-180
bei 100
l/min
1.5 1.5 2.2
NH-3013PH 30 bei 100 36-180 2.2 2.2 3.7
NH-3024PH 40 bei 100 51-180 3.7 3.7 5.5
NH-3026PH 60 bei 100 70-180 3.7 5.5 5.5
NH-4012PH
40 × 50
20 bei 220 25-360
bei 220
l/min
2.2 3.7 5.5
NH-4013PH 30 bei 220 34-360 3.7 5.5 7.5
NH-4024PH 40 bei 220 49-360 5.5 7.5 11
NH-4026PH 60 bei 220 68-360 7.5 11 11
NH-5012PH
50 × 65
20 bei 450 24-540
bei 450
l/min
3.7 5.5 7.5
NH-5013PH 30 bei 450 33-540 5.5 7.5 11
NH-5024PH 40 bei 450 48-540 7.5 11 11